守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/02/28
作成者：飯田

日時： 平成29年2月24日（金）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

次回以降に
ついて

サイクリング大会詳細

　　・近江牛：勝見牧場に限定すると値段が高くなるため、限定しないこととする。

　⑤参加費：2,000円（保険代含む）、中学生以下1,000円

次回：３月２日（木）午後７時～午後８時半　ピエリ守山　勉強会

　　　　　　（参加者：宮川さん、田中自治会長、鳥居さん、孝雄さん、坪内課長、会館）
　　　　３月４日（土）午後１時～　ポケットパーク　植樹会

　　　　　　　　　　　　午後２時～　下見（参加者：宮川さん、鳥居さん、飯田）

　　・米：20合分

　　　　　　みさき公園で近江牛ＢＢＱと米の食べ比べ
　⑧申込：平日電話受付（４月末まで）、当日参加費徴収

　⑥定員：先着20名
　⑦内容：慈眼寺さんの見学、國枝バラ園（ローズユニバース）見学、市内をサイクリングし

　⑨後援：守山市、市教委、守山湖岸振興会、
　　　　　　もりやま食のまちづくりプロジェクト地産地消・食育推進チーム

内容

サイクリング大会広報掲載内容、焼き印のお披露目、植樹会決定事項

　①日程：５月27日（土）　午前９時から（予定）

　のびのび木陰づくり事業で木をもらうことが確定。３/３（金）木をもらう。
３　植樹会

１　サイクリング大会

　④対象者：30ｋｍを3時間で走れる人（高校生以上同意書必要、中学生以下保護者同伴）

　　・國枝バラ園さん：和バラ見学　１時間

　植樹会は３/４（土）午後１時～、予備日３/５（日）午前９時～

　②テーマ：歴史探訪＆和バラＢＢＱサイクリング

　　・慈眼寺さん：１時間

　　・野菜：キャベツ、トウモロコシなど

　③ルート：後日決定

　お披露目として、３月の勉強会に焼き印を押した木を持参、植樹会でも押せるようにする
　焼き印は完成。木は美崎の伊藤工務店に依頼。

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 サイクリング大会、焼印、植樹会

会議要旨

速野会館　小会議室

猪飼　正成、今井　孝雄、鳥居　隆三、石神　利明、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、飯田主事　　農政課　阿迦井推進員　地域振興課　坪内課長

　⑩下見：3/４（土）、予備日3/5（日）　※実施時間を決定する
　※ゴールデンウィーク明けには人数報告を行う。
２　焼き印

　　　　※予備日：３月５日（日）午前９時～植樹会、終了後サイクリング下見
　　　　３月16日（木）午後７時半～　Ａプロジェクト会議